

SÖYLEŞİ

Ankara



## Japon Sefaretinde yemek ve film

Çankaya'dan Ankara'nın gece görünüşü, şiirlere geçecek güzelliğindedir. Tıpkı İstanbul'un Çamlıca tepelelerinden görünüşü gibi. Tabii o canım Boğaziçi denizini görmezlikten gelerek.

Çankaya'nın en güzel bir tepe köşesine kurulmuş olan Japon sefaretinin yan pencereleri, insanı yıldızlar ülkesine ulaştıran bir boşluğa ve pırıltılı ufuk dekorasına (Sonu Sa. 7 Sü. 7 de)

sunulan yemekler, Japon — Türk karışımı bir aşçılığın tüm hünerini taşıyordu. Bol ve çeşitli içkiler, alkol sevenlerin içine sinecek nitelikteydi. Beş büyük masayı çevreleyen konuklar, tatlı söyleşiler arasında yiyip içiyorlardı.

Gec saatlerede sürer bu şölenin ardından, bir de renkli film gösterisi başladı. Japonya'nın doğal güzellikleri, geleneklerinin izini taşıyan yeni ve eski yapıları evreni büyüleyen Japon çiçekçiliğinin göz kamıştıran örnekleri yansıtıldı beyaz perdede. Seramik ve çinicilik sanatının, elle yapılmışını tüm incelikleriyle belirten yaşlı ustaların çalışmalarını seyrettik hayranlıkla.

Daha sonra da Japon tiyatrolarının değişik karakterli ve orijinal müzikli gösterilerini alkışladık. Kadın rollerine çıkan erkeklerin ve hayli de biteviyelik taşıyan, kendilerine özgü müzikleriyle oyunlarının örneklerini gördük.

### DAM NINETTE DE VALOIS ONURUNA

Çağrı kartında da belirtildiği gibi, bu sanat ve şölen gecesi, yakında Devlet Tiyatrosu sahnesine Coppelia balesini çıkaracak olan ve Türk balesinin yaratıcısı sayılan, ünlü İngiliz bale uzmanı Dam Ninette de Valois onuruna düzenlenmişti. Bu bakımdan, baş konuk ta-

o idi. Ak saçlarına ve ince vücuduna yaraşan uzun bir tuvalet giyinmişti. Japon sefiriyle sefiri gibi, onun da yüzünü süsleyen tatlı gülümseyişleri, herkesin içine işliyordu, sınımsız dostlukla.

Birbirinden şık ve güzel balerinlerle, bağdarlarla, resamlarla, yazarlarla, hariciyeciler çağrılmışlardı bu onursal toplantıya. Japon sefaretinden de kadınlı erkekli diplomatlar vardı aramızda.

Japon sefaretinin, karı koca iyi Türkçe bilen basın ataşesi Kimi Chiojiri ile eşi Hikolchi Chiojiri'nin, İstanbul konsolosluğuna atanmış bulduklarını ve yakında yeni görevlerine gideceklerini de bu toplantıda öğrendik. Başarılar dileriz.

### KIMLER ÇAĞRILMAMIŞTI

Her yönden uzun süre unutulamayacak bir sanat ve dostluk havası içinde geçen bu parlak şölene çağrılanlar şunlardı:

Piyanist Mithat Fenmen'le eşi bale öğretmeni Beatrice Fenmen, Devlet Konservatuvarı müdürü Fuat Tur-kay'la Mukaddes Tur-kay, Konservatuvar bale öğretmeni Travis Kemp, bağdar Ferit Tüzün, eleştirci Metin And, opera orkestrası şefi Altan Abbott, İngiliz kültür ataşesi J. B. C. Jardine, oynanmakta olan ve büyük beğeni kazanan Sylvia balesinin yıldızı ve yakında oynanacak olan Coppelia balesinin baş balerinası Binay Okurer, yıldız balerinalarından Gücan Tunççekiç, Türk balesinin genç ve sevimli öğretmeni, İngiliz balecisi Dudley Tomlinson, bale öğretmeni Anjela Bailey, ünlü erkek balecilerimizden Sait Sökmen'le eşi ve Hüsnü Sunda'la eşi, son yılların beğenilen genç dekoratörü Osman Şengezer, Yargıtay raportörlerinden Sabriye Çinel, Dışişleri Bakanlığı Kültür İşleri Genel Direktörü Reşat Temizer, sekreter Barba Roch, ressam Cemal Bingöl, ressam Cemal Güvenc, Millî Eğitim Bakanlığı Kültür İşleri Müdürü Asaf Özmen, opera idare müdürü Muzaffer Baydoğan la eşi...

Zarif Japon sefiriyle sefiri, tüm konuklarına kanık sanmaz güzelliklerle dolu bir gece yaşattılar.